PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2014 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2014

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná,
inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito
Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º
337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, datada
de 20/03/2014, objeto do Pregão Presencial n.º 019/2014 – PMM, em que se apresenta
como  Detentora  da  Ata  a  empresa,  MASTERMIX  -  COMÉRCIO  DE
ELETROELETRÔNICOS LTDA - ME, CNPJ Nº 05.062.036/0001-13, com sede à Rua
Emílio  Bertolini,  nº  499,  Loja  03,  bairro  Cajuru,  na  cidade  de  Curitiba,  Estado  do
Paraná, neste ato representado pelo  Sr. Glaucio Roberto Ferreira, portador da Carteira
de  Identidade  nº  7.751.168-7  e  inscrito  no  CPF sob  nº  025.766.909-47,  conforme
segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR
Fica acrescido a Ata de Registro de Preços o valor de R$6.342,50 (seis mil, trezentos
e quarenta e dois reais e cinqüenta centavos),   correspondente à AQUISIÇÃO DE
VENTILADORES PARA ATENDER A REDE DE ENSINO MUNICIPAL, conforme Item
1.12 da Ata de Registro de Preços.

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

01 50 UND Ventilador de parede com diâmetro
mínimo de 60cm, na cor preta, com
grades  de  proteção  em  plástico
resistente,  hélice  com  3  pás
plásticas,  chave  de  controle  de
velocidade deslizante, bivolt.

R$126,85 R$6.342,5
0

TOTAL R$6.342,5
0

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:

08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
1236100522019 Manut Ativ do Ensino Fundamental 893 – 3.3.90.30 Mat Consumo
3.3.90.30.99.01 Outros Materiais de Consumo  917 (Fonte 104)

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Matinhos, 16 de junho de 2014.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

MASTERMIX - COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA - ME
Glaucio Roberto Ferreira
CPF nº 025.766.909-47

Representante Legal
Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________ _______________________
RG: RG:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r